
1 
 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos 

Direktorės 2024 m. spalio 14 d. 

įsakymu Nr. V-36 

 

 

 

  PATVIRTINTA 

Vilniaus Jeruzalės progimnazijos 

Direktoriaus 2024 m. spalio 14 d. 

įsakymu Nr. V-23 

 

 

 

Juk žmogus - visada visiems ir visur kitoks. Žmogus, kaip upė - teka, srūva, kinta... ar galima 

vienąsyk įbridus į upę pasakyti, kokie yra jos vandenys pavasarį, vasarą, rudenį, žiemą, švintant, 

saulei leidžiantis, mėnesienoje... 

                                                                                                              Jurga Ivanauskaitė 

        Konferencijos metu bus siekiama atkreipti dėmesį į skirtybių pripažinimą ir pagarbą 

kiekvienam.   Dažnai kitokiu žmogumi yra vadinamas tada, kai jis kažkuo išsiskiria iš kitų. Tačiau 

ar nesame mes kiekvienas kitoks. 

RESPUBLIKINĖS  5-8 KLASIŲ MOKINIŲ KONFERENCIJOS 

,,ŠALIA MANĘS – KITOKS ŽMOGUS“ 

 

NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.  Respublikinės 5-8 klasių mokinių konferencijos ,,Šalia manęs - kitoks žmogus“ (toliau – 

Konferencijos) nuostatai reglamentuoja konferencijos tikslą ir uždavinius, dalyvius ir 

organizavimo bei vykdymo tvarką.  

2. Konferenciją organizuoja Vilniaus pedagoginė psichologinė tarnyba, Vilniaus Jeruzalės 

progimnazija ir Vilniaus miesto socialinių pedagogų metodinis būrelis.  

 

II. KONFERENCIJOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

3. Konferencijos tikslas – skatinti mokinių toleranciją, ugdyti supratingumą ir pagalbą kitokiam, 

ugdyti komunikavimo, socialinę ir emocinę kompetencijas. 

4. Konferencijos uždaviniai: 

4.1. Ugdyti mokinių empatiją bei toleranciją; 

4.2. Stiprinti mokinių projektinio, tiriamojo, kūrybinio darbo kompetencijas; 

4.3. Dalintis gerąja patirtimi, sėkme, teigiamais pavyzdžiais; 

4.4. Tobulinti mokinių bendradarbiavimo kultūros, viešojo kalbėjimo įgūdžius. 

 

III. KONFERENCIJOS DALYVIAI 

5. Konferencijoje kviečiami dalyvauti: 

5.1. Lietuvos  bendrojo lavinimo mokyklų 5-8 klasių mokiniai; 



2 
 

5.2. Mokiniams pasiruošti konferencijai padeda klasių vadovai, mokytojai dalykininkai ir/ar 

švietimo pagalbos specialistai. 

 

IV. KONFERENCIJOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

6. Konferencija vyks 2024 m. lapkričio 20 d. nuo 10.00 val. iki 14.00 val. Vilniaus Jeruzalės 

progimnazijos aktų salėje (Mokyklos g. 9, Vilnius). Registracijos pradžia – 9.30 val. 

7. Konferencijos dalyviai iki 2024 m. lapkričio 8 d. užpildo registracijos formą: 

https://forms.gle/eKwMH2W4MzeebXFw5 

 

Užsiregistravę ir gavę patvirtinimą, dalyviai įsipareigoja dalyvauti Konferencijoje.  

 

8. Konferenciją sudaro dvi dalys: 

8.1. mokinių pranešimai; 

8.2. praktinės - kūrybinės dirbtuvės. 

9. Konferencijos pranešimų trukmė – iki 7 min.  

10. Pranešimo formos: žodiniai, stendiniai, vaizdo pranešimai, inscenizacijos, filmuoti reportažai. 

11. Pranešimų autoriais gali būti mokinys arba 2-5 mokinių grupė. 

12. Pranešimo turinys turi atitikti konferencijos tikslą ir uždavinius, atskleisti asmeninę mokinio  

(-ių) patirtį. 

 

13. Rekomenduojamos konferencijos potemės: 

1. Kas yra kitoniškumas? 

2. O jeigu visi būtume vienodi? 

3. Kaip aš galiu padėti kitokiam vaikui? 

4. Ko mane moko kitoks vaikas? 

5. Visi skirtingi – visi lygūs. 

6. Aš esu kitoks. 

7. Kodėl svarbu priimti kitokį? 

8. Kas yra tolerancija ir kuo ji svarbi? 

9. Kitoks žmogus – tikrai kitoks? 

10. Kaip paversti buvimą kitokiam stiprybe? 

11. Kitoniškumo reprezentacija filmuose, serialuose, knygose. Kodėl tai yra svarbu? 

14. Pranešėjai turi vadovautis etiškumo ir kalbos taisyklingumo principais. 
 

15. Konferencijos metu pranešimo medžiagą turėti skaitmeninėje laikmenoje. 

  

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

16. Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti Konferencijos nuostatus bei programą. 

17. Konferencija nemokama. Kelionės išlaidų organizatoriai neapmoka.  

18. Mokiniams, dalyvavusiems Konferencijoje bus išduodami padėkos raštai. Klasių vadovams, 

mokytojams dalykininkams, švietimo pagalbos specialistams padėjusiems  mokiniams 

pasiruošti Konferencijai bus išduotos pažymos. 

19. Konferencijos organizatoriai pasilieka teisę informaciją apie renginį ir jo dalyvius skelbti 

Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos, Vilniaus Jeruzalės progimnazijos interneto 

https://forms.gle/eKwMH2W4MzeebXFw5


3 
 

svetainėse ir naudoti Konferencijos nuotraukas nekomerciniais Konferencijos viešinimo 

tikslais. 

20. Konferencijos koordinatoriai:  

20.1. Vilniaus Jeruzalės progimnazijos socialinė pedagogė Asta Ignatavičiūtė -Voinilka  

(kontaktinis tel. +37061841344), psichologė Urtė Ruzgaitė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Rima Tomkuvienė;  

20.2. Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos direktorė Aurelija Zacharevičienė. 

 

_______________________ 


